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Seime atverta Lietuvos Respublikos Sei­
mo, Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato 
ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių 
asamblėjos devintoji sesija.

Kalbėdamas, kad šie metai visoms trims 
valstybėms yra ypatingi – Lietuva, Lenkija 
ir Ukraina švenčia savo nepriklausomybės 
atkūrimo šimtmečius – Seimo Pirmininkas Vik-
toras Pranckietis sakė tikįs, kad toks formatas 
suteikia galimybę drauge plėtoti ryšius su Euro-
pos Sąjunga ir Jungtinėmis Amerikos Valstijomis 
bei vienytis, siekiant atremti kylančias grėsmes.

Lietuvos parlamento vadovas savo kalboje pabrėžė, kad „esame pasirengę padėti Ukrainos 
žmonėms įgyvendinti svarbias reformas, tokias kaip kova su korupcija, viešumo ir skaidrumo didini-
mas, verslo klimato gerinimas; turime užtikrinti tęstinę pažangą, atsižvelgdami į paramos teikėjų ir 
Ukrainos piliečių lūkesčius“. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 13 d.

Paminėtas istorinis Europos Sąjungos aukščiausiojo lygio susitikimas: „Maidanas 
prasidėjo Vilniuje“

Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjos 9-osios sesijos kontekste Seime vyko renginys, skirtas ES aukščiausiojo 
lygio Vilniaus susitikimo penkerių metų sukakčiai paminėti.

ES naujienos
Parlamentinis matmuo
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 Seimas

Seimo Pirmininkas V. Pranckietis, Lenkijos Senato Pirmininkas 
S. Karčevskis ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados Pirmininkas 
A. Parubijus. Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)
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Kreipdamasis į susirinkusius minėjimo iniciatorius, 
Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, Seimo narys 
Emanuelis Zigeris, tiesiogiai dalyvavęs 2013 m. lapkričio 
įvykiuose, atkreipė dėmesį, kad šiuo metu didžioji dalis ES 
pastangų, skirtų demokratijos plėtrai, yra nukreiptos Pietų 
kaimynystės kryptimi, tuo metu Lietuva, Lenkija ir kai kurios 
kitos šalys, „siekdamos balanso“, padeda Rytų kaimynystės 
šalims – pirmiausia Ukrainai, Moldovai, Gruzijai.

Susitikime kalbėjusieji politikai daugiausia dėmesio 
skyrė ES aukščiausiojo lygio susitikimui Vilniuje, kurio metu 
turėjo būti pasirašyta ES ir Ukrainos asociacijos sutartis – 
kalbėta apie sudėtingą kelią, atvedusį iki lemtingo momen-
to, tuometinio Ukrainos prezidento Viktoro Janukovičiaus 
atsisakymą pasirašyti Ukrainai ir visai Europai svarbų 
dokumentą, šio sprendimo priežastis ir pasekmes, kurios 
jaučiamos iki šiol. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 16 d.

Europos reikalų komitetui pristatyti Europos Komisijos pasiūlymai dėl naujos Europos 
Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“. 

Naujoji programa „Europos horizontas“ remsis dabartinės mokslinių tyrimų ir inovacijų programos 
„Horizontas 2020“ pasiekimais, jos tikslas – kad ES išliktų mokslinių tyrimų ir inovacijų lyderė pasau-
lyje. Šiai programai būsimajame ES biudžete (2021–2027 m.) numatyta net 97,6 mlrd. eurų. Skaityti 
daugiau

2018 m. lapkričio 16 d.

Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Valerijus Simulikas dalyvavo tarpparlamentiniame 
susitikime „Žmogaus teisės ir Europos Sąjungos politika“ Briuselyje (Belgijos Karalystė).

Susitikimas organizuotas švenčiant 70-asias Paryžiuje Jungtinių Tautų Organizacijos Generalinėje 
Asamblėjoje priimtos Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos metines. Šia proga EP 2018 m. vyko  
mogaus teisių savaitė. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 15 d.

Europos reikalų komitetui pristatyta Skaitmeninės darbotvarkės klausimų koordinavimo 
modelio Lietuvoje įgyvendinimo eiga.

Posėdyje dalyvavęs ūkio viceministras Elijus Čivilis atkreipė komiteto narių dėmesį į 2018 m. 
skaitmeninės ekonomikos ir visuomenės indekso skalę, Lietuvos užimamą vietą joje, lyderystę ir 
problemiškiausias sritis. Jis pristatė Skaitmeninės darbotvarkės viziją ir Vyriausybės prioritetus, ak-
centavo efektyvios Skaitmeninės valstybės prielaidas. Komiteto nariams buvo pristatyti naujausi orga-

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)
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 Europos Parlamentas

2018 m. lapkričio 12–15 d. vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. 

EP nariai patvirtino savo poziciją dėl ilgalaikio ES biudžeto, atnaujino telekomunikacijų 
taisykles ir nustatė naujus energetikos tikslus. Skaityti daugiau

Darbotvarkės

Balsavimai

Diskusijos ir vaizdo įrašai

nizaciniai pokyčiai formuojant Skaitmeninės darbotvarkės politiką ir ją įgyvendinant, taip pat pabrėžtas 
visuotinis poreikis ugdyti skaitmeninius įgūdžius ir žinias, dalyvauti skaitmeninės ekonomikos veiklose 
bei įsitraukti į Lietuvos skaitmeninės transformacijos lyderystę. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 13 d.

Seimas, 65 parlamentarams vieningai balsavus už, po svarstymo pritarė Baudžiamojo 
kodekso pataisoms.

Pataisomis numatoma į kodeksą perkelti 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos di-
rektyvos dėl kovos su terorizmu nuostatas, susijusias su baudžiamąja atsakomybe už teroristinius ir 
su teroristine veikla susijusius nusikaltimus.

Baudžiamąjį kodeksą siūloma papildyti nuostatomis, kuriomis baudžiamojon atsakomybėn būtų 
traukiami asmenys (ir juridiniai asmenys), teroristiniais tikslais paveikę daugelį informacinių sistemų, 
padarydami didelės žalos arba paveikę didelę reikšmę valstybės valdymui, ūkiui ar finansų sistemai 
turinčią informacinę sistemą ar jos elektroninius duomenis. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 15 d.

Europos Parlamento Pirmininkas Antonijus Tajanis apie „Brexit“ susitarimą.

„Brexit“ procese svarbiausia yra užtikrinti mūsų piliečių teises, taip pat išsaugoti taiką Šiaurės 
Airijoje bei išlaikyti darbo vietas, – pareiškė EP Pirmininkas. Po EP Pirmininkų sueigos, kurioje ES 
vyriausiasis „Brexit“ derybininkas Michelis Barnieris pristatė pasiektą susitarimą su Jungtine Karalyste, 
A. Tajanis pažymėjo: „Tikime demokratija ir gerbiame Jungtinės Karalystės piliečių sprendimą. 
Tekstas, dėl kurio susitarė ES ir JK, yra pirmasis žingsnis ilgame kelyje. Esu optimistas ir tikiu, kad 
sutarsime dėl artimesnių ES ir JK ateities santykių. Kaip visuomet sakiau, JK palieka ES, tačiau ne 
Europą.“ Skaityti daugiau
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2018 m. lapkričio 15 d.

Priimtoje rezoliucijoje Europos Parlamentas pareiškė susirūpinimą dėl Laimo ligos plitimo 
ir siūlė parengti europinį kovos su šia liga planą.

Laimo liga, dar vadinama Laimo borelioze, žmonės ir gyvūnai užsikrečia įkandus užkrėstoms 
erkėms. Manoma, kad ES užsikrėtusių žmonių skaičius gali siekti 850 tūkst. Daugiausia šios ligos 
atvejų užregistruota Vidurio Europoje. Panašu, jog užkrėstų erkių ir užsikrėtusių žmonių daugėja, o 
liga sparčiai plinta naujose vietovėse, įskaitant miestus. Jos plitimą skatina žemės paskirties keitimas, 
invazinių augalų daugėjimas, klimato kaita ir kiti su žmogaus veikla susiję veiksniai. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamentas patvirtino poziciją 
dėl 2021–2027 m. Europos Sąjungos biudžeto.

EP nariai patvirtino savo poziciją deryboms 
dėl ES ilgalaikio biudžeto ir jo paskirstymo 
skirtingoms ES programoms.

EP reikalauja daugiau lėšų jaunimui, 
moksliniams tyrimams, ekonomikos augimui ir 
darbo vietų kūrimui, taip pat kovai su klimato 
kaita, saugumui ir migracijos valdymui. EP nariai 

taip pat nesutinka mažinti lėšų ilgalaikiam ūkininkavimui ir sanglaudos politikai. Savo ruožtu jie siūlo 
reformuoti ES biudžeto šaltinius. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamento nariai siekia mažinti sunkvežimių taršą.

EP nariai balsavo už pasiūlymą pirmą kartą istorijoje numatyti sunkiasvorio transporto išmetamo 
anglies dvideginio (CO2) taršos mažinimo kvotą – 35 proc. iki 2030-ųjų.

EP taip pat siūlo iki 2025 m. numatyti tarpinį 20 proc. sumažinimo tikslą. Europos Komisija siūlė 
taršą mažinti lėtesniu tempu – atitinkamai 30 proc. ir 15 proc.

Sunkvežimių gamintojai taip pat turėtų užtikrinti, kad vėliausiai 2030 m. netaršūs ir mažai taršūs 
automobiliai sudarytų mažiausiai penktadalį visų naujai pagamintų sunkvežimių, o 2025 m. jų būtų 
bent 5 proc. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Siūloma kasmet vertinti demokratijos padėtį Europos Sąjungos šalyse.

EP narių nuomone, būtina sukurti išsamų ir objektyvų mechanizmą, kuris padėtų apsaugoti 
demokratiją, teisės viršenybę ir esmines ES vertybes Sąjungos šalyse.

Taip Europos Parlamentas reaguoja į nerimą keliančias tendencijas Europoje. Neseniai EP pripažino, 
kad Vengrijoje kyla esminių ES vertybių nesilaikymo rizika, o Europos Komisija ėmėsi analogiškų 
veiksmų Lenkijos atžvilgiu. Priimtoje rezoliucijoje EP įžvelgė panašias grėsmes demokratijai ir teisės 
viršenybei Maltoje, Slovakijoje ir Rumunijoje. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 
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2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamento narių dėka pigiau skambinsime į kitas Europos Sąjungos šalis.

EP pritarė siūlymui sumažinti skambučių kainas į kitas ES šalis, diegti 5G mobiliojo ryšio tinklus ir 
sukurti gyventojų įspėjimo sistemą.

EP sprendimu mokesčiai už tarptinklinį ryšį Europoje jau buvo gerokai sumažinti pernai, tačiau kai 
kurios bendrovės vis dar taiko nepagrįstai didelius tarptautinių skambučių įkainius ES viduje. 

Pagal naująsias taisykles nuo 2019-ųjų gegužės 15 d. skambučio į kitą ES valstybę minutė negalės 
kainuoti daugiau kaip 19 euro centų (be PVM), o trumpoji žinutė – 6 euro centų (be PVM). Taigi 
tarptautinių skambučių kainos daugelyje ES valstybių gerokai sumažės. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamentas remia reformas Gruzijoje ir kritikuoja Moldovą.

Demokratija ir teisinės valstybės principai Moldovoje silpnėja, o Gruzija toliau sėkmingai žengia 
reformų keliu, pažymėjo EP.

Rezoliucijoje dėl Moldovos ir Gruzijos EP įvertinta, kaip šiose šalyse įgyvendinami asociacijos 
susitarimai su ES, pasirašyti 2014-aisiais ir įsigalioję 2016-aisiais. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamento nariai ragina griežtinti ginklų eksporto kontrolę.

Valstybėms, nesilaikančioms ES ginklų eksporto kontrolės taisyklių, turėtų būti taikomos sankcijos, 
pabrėžiama EP priimtoje rezoliucijoje.

Prieš dešimtmetį ES sutarė dėl bendros ginklų eksporto licencijų išdavimo tvarkos, tačiau valstybės 
sistemiškai nesilaiko ES taisyklių, konstatuoja EP nariai. Jų įsitikinimu, taisykles pažeidžiančioms 
valstybėms turėtų būti taikomos sankcijos. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

LUX kino apdovanojimą laimėjo filmas „Kariaujanti moteris“.

EP Pirmininkas Antonijus Tajanis paskelbė šių metų LUX kino apdovanojimo laureatą, kuriuo tapo 
islandų, prancūzų ir ukrainiečių kūrybos filmas „Kariaujanti moteris“.

„Didžiuojuosi mūsų kino filmų konkursu, kuris rengiamas nuo 2007 m. ir yra skirtas Europos 
kūrybai vertybių universalumo, integracijos, tolerancijos ir daugiakultūriškumo temomis įvertinti. Dar 
niekuomet nebuvo taip sunku išrinkti laimėtojo, kaip šiais metais. Visi finalininkai buvo išskirtiniai, 
tiek originalumu, tiek temomis“, – kalbėjo EP Pirmininkas A. Tajanis ir pasveikino visus tris konkurso 
finalininkus. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamento Pirmininkas Antonijus Tajanis pristatė naują interneto svetainę, 
pateikiančią aiškius atsakymus apie ES politiką kiekvienam.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181106IPR18320/europarlamentaru-deka-pigiau-skambinsime-i-kitas-es-salis
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Naujausiais Eurobarometro duomenimis, 68 
proc. europiečių vertina ES naudą jų valstybei. 
Lietuvoje tokių piliečių yra net 88 proc. Tačiau 
iki šiol nebuvo pastebimų bandymų įvardinti 
konkrečią ES narystės naudą skirtingose 
Bendrijos valstybėse. Tikimasi, kad iki EP rinkimų 
likus šiek tiek daugiau nei pusmečiui, ši svetainė 
padės lengviau suprasti, kaip ES iš tiesų keičia 
europiečių gyvenimą. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Vokietijos kanclerė Angela Merkel pristatė 
Europos Sąjungos ateities viziją ir aptarė 
galimus jos scenarijus.

Vokietijos kanclerė Angela Merkel pasiūlė 
ateityje sukurti Europos kariuomenę, taip 
pat siekti, kad Europa pirmautų pasaulyje 
naujovių srityje. Savo ruožtu ji pabrėžė ES šalių 
solidarumo svarbą ir paragino sukurti bendrą 
Europos prieglobsčio sistemą. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamentas ragina sustiprinti tautinių mažumų teisių apsaugą.

Nesiliaujant mažumų diskriminavimui ir stiprėjant neapykantos kurstymui, EP nariai pasiūlė 
įstatymu užtikrinti tautinių mažumų teisių apsaugą visoje ES.

Priimtoje rezoliucijoje EP kviečia parengti ES direktyvą, kurioje būtų numatyti minimalūs reikalavimai 
valstybėms narėms užtikrinti tautinių mažumų apsaugą, taip pat „įsteigti Sąjungos lygmens organą, 
kurio užduotis būtų pripažinti ES mažumas ir jas ginti“. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 14 d.

Europos Parlamentas patvirtino ryžtingus 
energetikos efektyvumo ir tvarumo tikslus.

EP nariai patvirtino privalomus energetikos 
tvarumo ir efektyvumo tikslus, kuriuos įsipareigota 
pasiekti iki 2030 m. Energijos vartojimo 
efektyvumas iki 2030 m. turės padidėti bent 32,5 
proc., o atsinaujinanti energija turės sudaryti bent 
32 proc. visos naudojamos energijos. Abu tikslai 
bus peržiūrimi iki 2023 m., tačiau juos bus galima 
tik padidinti, o ne sumažinti. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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2018 m. lapkričio 13 d.

Europos Parlamento nariai pritarė keliautojų traukiniais teisių gerinimui.

EP nariai balsavo dėl traukinių keleivių teisių stipinimo. Kiekvienais metais Europos geležinkelių 
tinklu keleiviai nuvažiuoja apie 500 milijardų kilometrų. Atnaujintos taisyklės bus taikomos visoms 
geležinkelių transporto rūšims visose ES šalyse. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 12 d.

Europos Parlamento Pirmininkas pasvei­
kino Baltijos šalis ir Lenkiją su šimtmečiu.

Strasbūre pradėdamas EP plenarinę sesiją, 
Pirmininkas Antonijus Tajanis prisiminė Pirmojo 
pasaulinio karo pabaigą ir pasveikino Baltijos 
šalis bei Lenkiją su šimtmečiu.

„Istorija labai gerai mus moko, bet ne visada 
sugebame pasimokyti iš jos pamokų“, – kalbėjo 
EP Pirmininkas. Jis paragino atminti žuvusiuosius 
ir padaryti išvadas iš visų Europos tragedijų, 

kurias sukėlė konfliktai, egoizmas ir tautų susipriešinimas. Nors Europos vienijimasis ir su juo susijęs 
valstybių bendradarbiavimas užbaigė karus, tai nėra negrįžtama, pažymėjo A. Tajanis. Skaityti daugiau

2018 m. lapkričio 12 d.

Nauji Europos Sąjungos tikslai dėl atsi­
naujinančiosios energijos.

Naujomis taisyklėmis siekiama iki 2030 m. 
32 proc. ES naudojamos energijos gauti iš 
atsinaujinančių išteklių ir pasiekti 32,5 proc. jos 
vartojimo efektyvumo. ES šalys taip pat turės 
užtikrinti, kad atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
dalis transporto sektoriuje iki 2030 m. sudarytų ne 
mažiau kaip 14 proc. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. lapkričio 14 d.

Jungtinės Karalystės Bendruomenės Rūmai priėmė nuomonę, kad Europos Komisijos pasiūlymas 
dėl direktyvos, kuria panaikinamas sezoninis laiko keitimas ir panaikinama direktyva COM(2018)639, 
prieštarauja subsidiarumo principui. Parlamento rūmų nuomonę surasite čia.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20181005STO15109/atnaujinamos-traukiniu-keleiviu-teises
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181106IPR18314/ep-pirmininkas-pasveikino-baltijos-salis-ir-lenkija-su-simtmeciu
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20181031STO18175/nauji-es-tikslai-del-atsinaujinanciosios-energijos
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180639.do?appLng=LT
https://publications.parliament.uk/pa/cm201719/cmselect/cmeuleg/301-xli/301-xli.pdf


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Jungtinės Karalystės ir Europos Sąjungos preliminarus susitarimas dėl „Brexit“ sutarties“. Skaityti 
daugiau

Europos Parlamento tarnybos pažymos anglų kalba

„Klimato kaita“. Skaityti daugiau

„Poveikio aplinkai vertinimo direktyva“. Skaityti daugiau

„Vizų informacinės sistemos peržiūra“. Skaityti daugiau

„Skrydžių kompensavimo taisyklės”. Skaityti daugiau

„Erasmus“ programa 2021–2027 m.“ Skaityti daugiau

* * *

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6475851
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6475851
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/630281/EPRS_BRI(2018)630281_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/627136/EPRS_ATA(2018)627136_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/627140/EPRS_BRI(2018)627140_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/627130/EPRS_ATA(2018)627130_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/627139/EPRS_BRI(2018)627139_EN.pdf
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

2018 m. lapkričio 18–20 d. vyko Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencijos 60-asis posėdis (LX COSAC). Renginio 
informacija (anglų k.)

Konferencijoje dalyvavo Seimo Pirmininko pavaduotojas, Seimo Europos 
reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas, Seimo nariai Kęstutis 
Masiulis, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė ir Virgilijus Poderys. 

COSAC posėdyje aptarti Europos Parlamento rinkimų, klimato politikos, 
Energetikos sąjungos, „Brexit“ ir kiti klausimai. Skaityti daugiau

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/LXCOSAC/index.shtml
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/LXCOSAC/index.shtml
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=262548


  Europos Parlamentas

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos 
Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija, PVM – 
pridėtinės vertės mokestis

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

2018 m. lapkričio 19 d. prasideda Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. 
Darbotvarkės

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 2019 m. 
sausio 1 – liepos 1 d. kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 2019 m. 
sausio 1 – liepos 1 d. parlamentinio matmens 

renginių kalendorius (anglų k.)

Suomijos pirmininkavimo ES Tarybai 2019 m. 
liepos 1 – gruodžio 31 d. preliminarus parlamentinio 

matmens renginių kalendorius (anglų k.)

mailto:eib%40lrs.lt?subject=
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10013
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10015
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10014


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about

